[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00093/2011
Solicita informações sobre o afundamento do asfalto na Avenida Madressilva localizada na Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Avenida Madressilva, que liga a Vila Amaral à Estrada do Vinho, foi, recentemente, pavimentada em sua totalidade;

Considerando que o referido asfalto já está se deteriorando, sendo que vários pontos ao longo da mesma já apresentam afundamento, causando um desnível acentuado e perigoso, podendo causar acidentes;

Considerando, finalmente, que a pavimentação asfáltica foi realizada por empresa particular e que a referida obra ainda se encontra dentro do prazo de garantia.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura, através do Departamento de Planejamento, tem conhecimento da situação em que se encontra a Avenida Madressilva, que liga a Vila Amaral à Estrada do Vinho?

2. Se positivo, alguma medida foi tomada, junto à empresa que fez a obra, para a recuperação da Avenida em tela e existe previsão de quando será feita e concluída?

3. Em caso negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de abril de 2011
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02705/2011
{ptna